
Finances publiques 1075 

20.2 Recettes générales brutes de l'administration fédérale, années terminées le 31 mars 1973-75 (en 
millions de dollars) (fin) 

Source 1973 1974 

Ressources naturelles 
Privilèges, licences et permis 
Ventes de biens et services 
Revenus de placements 
Cotisations à des régimes de pensions de la Fonction publique 

non constitués en fiducie 
Recettes des services postaux 
Lingots et monnayage 
Amendes et pénalités 
Divers 

Total, recettes générales brutes de sources propres 

Transferts de nature spécifique d'autres paliers de 
l'administration publique 

Total, recettes générales brutes 

11 
22 

699 
1.329 

221 
558 

24 
14 
7 

21,426 

21.426 

14 
24 

965 
1.568 

220 
586 

58 
16 
9 

25.102 

21 
24 

941 
1.904 

253 
611 

48 
15 
8 

32.192 

32.192 

'Assurance-chômage. 
^Régime de pensions du Canada, 

20.3 Dépenses générales brutes de l'administration fédérale, années terminées le 31 mars 1973-75 (en 
millions de dollars) 

Fonction 1974 

Administration générale 
Protection des personnes et des biens' 
Transports et communications^ 
Santé 

Soins hospitaliers 
Autres 

Bien-être social 
Régimes de pensions universels 
Sécurité de la vieillesse 
Prestations aux anciens combattants 
Assurance-chômage 
Allocations familiales et aux jeunes 
Aide aux invalides, handicapés, chômeurs et autres personnes nécessiteuses 
Autres 

Éducation 
Ressources naturelles 
Agriculture, commerce et industrie, et tourisme 
Environnement 
Loisirs et culture 
Travail, emploi et immigration 
Logement 
Affaires extérieures et aide internationale 
Surveillance et développement des régions et localités 
Etablissements de recherche 
Transferts de nature générale à d'autres paliers de l'administration publique 
Transferts à des entreprises propres 
Service de la dette 
Autres 

Total, dépenses générales brutes 

1,257'' 
2,299 
1.370 
1.789 

963 
826 

6.858'' 
207 

2.524 
477 

2.171 
610 
638 
231 ' 
847 
334 

1.015 
100 
215 
489 

99 
385 
140 
278 

1.640 
294 

1.502 
1 

1.382 
2.602 
1.765 
1.951 
1,068 

883 
8.109 

279 
3.035 

561 
2.159 

996 
814 
265 
919 
570 

1.145 
246 
253 
331 
138 
439 
144 
302 

1.883 
362 

1.735 
1 

1.710 
2.890 
2.194 
2.296 
1.310 

986 
10.079 

399 
3.445 

639 
2.490 
1.824 

955 
327 

1.039 
1.582 
1.490 

270 
274 
344 
212 
584 
152 
326 

.2.696 
481 

2.271 
1 

20,912 24.277 30.891 

'Y compris la Défense nationale. 
"Y compris les Postes. 

20.4 Bilan financier fédéral au 31 mars 1973-75 (en millions de dollars) 

Détail 

Actif 

Encaisse et avoirs sous 
forme de dépôts 

Effets à recevoir 
Prêts et avances 
Placements 
Autres éléments d'actif 

Total, actif 

1973r 

1.294 
373 

21.623 
13.491 

998 

37,779 

1974 

440 
399 

23,088 
15.757 

1,166 

40,850 

1975 

2.684 
689 

23.859 
18.820 

1.726 

47,778 

Détail 

Passif 

Effets à payer 
Prêts et avances 
Bons du Trésor 
Obligations d'épargne 

du Canada 
Autres obligations 
Autres éléments de passif 

Total, passif 

1973r 

7,241 
370 

4.290 

10.989 
13.759 
5,369 

42,018 

1974 

8,794 

4,905 

10,406 
13,860 
6.209 

44.174 

1975 

9.848 

5.630 

12.915 
14.541 
6.535 

49.469 


