20.2 Recettes générales brutes de l'administration fédérale, années terminées le 31 mars 1973-75 (en millions de dollars) (fin)

Source	1973	1974	1975
Ressources naturelles Privilèges, licences et permis	11	14 24	21 24
Ventes de biens et services	699	965	941
Revenus de placements	1,329	1,568	1,904
Cotisations à des règimes de pensions de la Fonction publique	N. A.		845000
non constitués en fiducie	221	220	253
Recettes des services postaux	558	586	611
Lingots et monnayage	24	58	48
Amendes et pénalités	14	16	1.5
Divers	1	9	8
Total, recettes générales brutes de sources propres	21,426	25,102	32,192
Transferts de nature spécifique d'autres paliers de l'administration publique	=	_	_
Total, recettes générales brutes	21,426	25,102	32,192

20.3 Dépenses générales brutes de l'administration fédérale, années terminées le 31 mars 1973-75 (en millions de dollars)

Fonction	1973	1974	1975
Administration générale	1,257°	1,382	1,710
Protection des personnes et des biens ¹	2,299	2,602	2.890
Transports et communications ²	1,370	1,765	2,194
Santé	1,789	1.951	2,296
Soins hospitaliers	963	1.068	1,310
Autres	826	883	986
Bien-être social	6,858r	8.109	10.079
Régimes de pensions universels	207	279	399
Sécurité de la vieillesse	2,524	3,035	3,445
Prestations aux anciens combattants	477	561	639
Assurance-chômage	2,171	2,159	2,490
Allocations familiales et aux jeunes	610	996	1,824
Aide aux invalides, handicapés, chômeurs et autres personnes nécessitéuses	638	814	955
Autres	231T	265	327
Education	847	919	1,039
Ressources naturelles	334	570	1,582
Agriculture, commerce et industrie, et tourisme	1,015	1.145	1,490
Environnement	100	246	270
Loisirs et culture	215	253	274
Travail, emploi et immigration	489	331	344
Logement	99	138	212
Affaires extérieures et aide internationale	385	439	584
Surveillance et développement des régions et localités	140	144	152
Établissements de recherche	278	302	- 326
Transferts de nature générale à d'autres paliers de l'administration publique	1,640	1.883	,2,696
Transferts à des entreprises propres	294	362	481
Service de la dette	1,502	1.735	2,271
Autres	1	1	1
Total, dépenses générales brutes	20,912	24,277	30,891

¹Y compris la Défense nationale. ²Y compris les Postes.

20.4 Bilan financier fédéral au 31 mars 1973-75 (en millions de dollars)

Détail	1973	1974	1975	Détail	19731	1974	1975
Actif				Passif			
Encaisse et avoirs sous forme de dépôts Effets à recevoir Prêts et avances	1,294 373 21,623	440 399 23.088	2,684 689 23,859	Effets à payer Prêts et avances Bons du Trésor Obligations d'épargne	7,241 370 4,290	8,794 4,905	9.848 5,630
Placements Autres éléments d'actif	13,491 998	15.757 1,166	18,820 1,726	du Canada Autres obligations Autres éléments de passif	10,989 13,759 5,369	10,406 13,860 6,209	12,915 14,541 6,535
Total, actif	37,779	40,850	47,778	Total, passif	42,018	44,174	49,469

¹Assurance-chômage. ²Régime de pensions du Canada.